

نات
<div>یارانه نان برقرار است</div>
<div><div></div><div>نان جزو کالاهای ضروری و اساسی مردم است و در حال حاضر دولت هیچ برنامه‌ای برای تغییر سیاست‌های خود در این زمینه ندارد. مجتبی خسروتاچ، قائم‌مقام بازرگانی وزیر صنعت، معدن و تجارت در گفت‌وگو با تسنیم در پاسخ به این پرسش که یارانه نان در برنامه ششم توسعه حذف خواهد شد یا خیر؟ اظهار داشت: نان جزو کالاهای ضروری و اساسی مردم است و در حال حاضر دولت هیچ برنامه‌ای برای تغییر سیاست‌های خود در این زمینه ندارد. بنا بر این گزارش، یارانه نان در لایحه بودجه سال آینده ۶۸۰۰ میلیارد تومان پیشنهاد شد که ۳۳۰۰ میلیارد تومان یارانه نقدی نان و ۴۵۰۰ میلیارد تومان یارانه نان است. بر این اساس ۲۳۰۰ میلیارد تومان یارانه نقدی نان در قالب یارانه نقدی ۴۵۵۰۰ تومانی به مردم پرداخت می‌شود.</div></div>
بانک

اتصال ۱۲ بانک ایرانی به سوئیتف بانک مرکزی اسامی ۱۲ بانک ایرانی را که به سوئیتف وصل شدند اعلام کرد. به گزارش فارس، بانک مرکزی اعلام کرده است مدیریت لازم و مذاکره برای اینکه بانک‌های ایرانی از خدمات انتقال مالی سوئیتف استفاده کنند، انجام شده است. این بانک‌ها شامل تجارت، رفاه کارگران، توسعه صادرات، سپه، پست‌بانک، صنعت و معدن، بانک ایران و اروپا، بانک توسعه همکاری، سینما ملت و ملی است. همچنین چندین بانک خصوصی مانند دی، سامان، پاسارگاد و پارسیان به علاوه ۲ بانک مسکن و کشاورزی نیز پیش از این به سوئیتف وصل شده بودند.

نفت

بازرسی گیری سهم ایران از بازار نفت رئیس دفتر ریاست‌جمهوری در نشست مجمع جهانی اقتصاد گفت: اکنون که تحریم‌ها لغو شده است، ایران قطعاً سهم خود از بازار نفت را بازمی‌یابد و ما باید به سهمی که قبلاً داشتیم بازگردیم. به گزارش فارس، محمد نهاوندیان از این‌باره افزود: تهران هنوز قصد دارد تولید نفت خود را برای رسیدن به سطح پیش از تحریم‌ها افزایش دهد. نهاوندیان توضیح داد: در این‌باره افرادی هستند که هنوز قصد دارد تولید نفت خود را برای رسیدن به سطح پیش از تحریم‌ها افزایش دهد. نهاوندیان توضیح داد: در چشم‌انداز اوپک روی محدودیت عرضه توافق شد و تمام صادرکنندگان می‌توانند این شانس را داشته باشند که با هم جمع شوند و درباره یک مبنای عادلانه تصمیم بگیرند.

کشاورزی
<div>تولید ۵ میلیون تن سیب و مرکبات وضعیت تولید سیب درختی در سال جاری بسیار خوب و بالاست و حتما باید مازاد تولید این محصول صادر شود. محمدعلی طهماسبی، معاون باغبانی وزیر جهاد کشاورزی با اعلام تولید ۲/۵ میلیون تن سیب درختی در سال جاری افزود: امیدواریم مازاد مصرف خود را به بازارهای صادراتی از جمله روسیه صادر کنیم. و مرکبات نیز است و میزان تولید برتقال بیش از ۲ میلیون و میزان تولید نارنگی در سال جاری بیش از ۶۰۰ هزار تن است که در مقایسه با سال گذشته افزایش تولید دارد.</div>

بورس
<div>رشد ۵۰۴۴ واحدی شاخص بورس شاخص بورس در دی امسال با ۵۰۴۴ واحد افزایش نسبت به ماه قبل، معادل ۸/۲۰ درصد افزایش یافت و به رقم ۶۶۵۶۲ واحد رسید. شاخص بازار اول هم با ۳۵۴۴ واحد افزایش به رقم ۴۵۷۳۳ واحد و شاخص بازار دوم با ۱۰۹۴۵ واحد افزایش به عدد ۱۵۰۵۰۱ واحد رسیدند و به ترتیب با ۸/۴ و ۷/۸ درصد افزایش نسبت به آذر ماه روبرو شدند. به گزارش تسنیم، در دهمین ماه امسال تعداد ۲۳۳۴۲ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۴۷۱۴۱ میلیارد ریال در یک‌میلیون و ۲۷۸ هزار دفته مورد معامله قرار گرفت که به ترتیب ۱۴۸، ۱۹۰/۵ و ۱۲۲ درصد افزایش را نشان می‌دهد. ارزش معاملات نرمال نیز در این مدت ۳۵۹۷۲ میلیارد ریال و حجم معاملات نرمال ۱۹۰۱۴ میلیون سهم به ثبت رسید که به ترتیب با ۱۳۵/۳ و ۱۲۱ درصد افزایش همراه شدند و تعداد ۱۹۴۶۵۳۹ بره اوراق مشارکت به ارزش ۱۹۵۳ میلیارد ریال هم معامله شد که نسبت به آذر امسال کاهش ۶۹ درصدی را نشان می‌دهد. شاخص کل فرابورس هم با افزایش ۴/۳ واحدی در پایان دی‌ماه به ۷۱۹ واحد رسید تا به‌ترین عملکرد خود را به میزان ۶/۶ درصد رشد از مردادماه تاکنون به ثبت برساند. همچنین همسو با رشد شاخص کل، شاهد رشد ۵ درصدی ارزش بازار نیز بودیم به طوری که در آخرین روز معاملاتی فرابورس در دی‌ماه، ارزش بازار بالغ بر ۸۱۳ هزار و ۵۶۳ میلیارد ریال شد.</div>

رونق مونتاز خودرو در ایران پسابرجام

گروه اقتصادی: یکی از بخش‌های مهم اقتصادی و تولیدی کشور که هدفگذاری ویژه‌ای برای جذب سرمایه‌گذاری در آن صورت گرفته، صنایع خودروسازی است. بخش جذابی که به‌دلیل جمعیت جوان کشور و متقاضیان زیادی که دارد، سود سرشاری را نصیب تولیدکنندگان محصولات این صنعت خواهد کرد. علاوه‌بر این با توجه به عقب‌ماندگی خودروهای ساخت‌داخل از تکنولوژی روز دنیا به‌طور قطع خودروهای دارای فناوری‌ها روز مورد اقبال بیشتری از سوی خریداران قرار خواهد گرفت، بر همین اساس در یک سال اخیر هر زمان سخن از سرمایه‌گذاری در این صنعت به میان آمده، دست‌اندرکاران آن حرف از انتقال فناوری و تولید به شرط صادرات زده‌اند. اما اکنون که دوران پسابرجام آغاز شده باید دید آیا آن همه وعده به مرحله اجرا می‌رسد و خودروسازان داخلی به سرعت به سوی مونتاز حرکت نخواهند کرد؟

تسنیم در این‌باره آورده است، پس از امضای توافق هسته‌ای، مونتاز محصولات رنوی فرانسه در ایران رونق گرفته به‌طوری که در آخرین ماه سال ۲۰۱۵ بیش از ۱۳ هزار و ۴۲۰ دستگاه از محصولات این شرکت روانه ایران شده است. فروش رنوی فرانسه به ایران از ماه سپتامبر ۲۰۱۵ برابر با شهریور امسال بالا رفته و از ۳ هزار و ۶۸۰ دستگاه در ماه آگوست به ۵هزار و ۵۰۰ دستگاه در ماه سپتامبر، ۶هزار و ۳۰۰ دستگاه در ماه اکتبر، ۸ هزار و ۵۰ دستگاه در ماه نوامبر و ۱۳ هزار و ۴۲۰ دستگاه در ماه دسامبر رسیده است. خودروی لوگان پرفروش‌ترین محصول این شرکت در ایران است که با نام آلو ۹۰ و به‌صورت سی‌کی‌دی در این کشور مونتاژ می‌شود. در همین حال افزایش ورود بسته‌های سی‌کی‌دی رنو به ایران در نتیجه فضای ایجاد شده پس از توافق هسته‌ای در حالی است که این شرکت در ۳ سال گذشته بدون توجه به تعهدات خود، با پیروی از تحریم‌های غرب علیه ایران، سطح همکاری‌ها با خودروسازان ایرانی را بشدت کاهش داده بود. به باور کارشناسان، صنعت خودروسازی کشور در دوره اجرای برجام و لغو تحریم‌ها باید با فاصله گرفتن از مونتازکاری، همکاری خود با شرکت‌های خارجی را بر پایه مشارکت در تولید و صادرات به خارج طرح‌ریزی کند و رشد قابل توجه فروش رنوی فرانسه به ایران که در قالب قراردادهای بک‌طرفه قبلی انجام می‌گیرد نشانه خوبی در این زمینه نیست. گفتنی است، در ۱۲ماهه سال ۲۰۱۵ میلادی ۵۱هزار و ۵۰۰ دستگاه از محصولات رنو به ایران صادر شده که این رقم نسبت به سال ۲۰۱۴، رشد ۵۶درصدی داشته است. رنو در سال ۲۰۱۴ بالغ بر ۳۳هزار دستگاه محصول تولیدی خود را به ایران فروخته بود.

■ **تولید به شرط صادرات**

از سوی دیگر وزیر صنعت، معدن و تجارت از همه شرکت‌های بین‌المللی علاقه‌مند به فعالیت

خودروسازان خارجی هجوم گسترده‌ای را برای ارسال قطعات به کشور آغاز کردند



نما

به‌روزرسانی استانداردهای خودروها

رئیس سازمان ملی استاندارد از تدوین استانداردهای جدید تولید خودرو مطابق استانداردهای اتحادیه اروپا تا سال آینده خبر داد. نیره پیروزبخت گفت: بر این اساس، استانداردهای پنجاه‌ودوگانه خودرو از نظر کمی و کیفی ارتقا می‌یابد. وی افزود: در حال بررسی استانداردهای جدید اتحادیه اروپایی تحت عنوان استاندارد «یوروان کب» برای تولید خودرو هستیم تا بر این اساس، کیفیت خودروهای داخلی ارتقا پیدا کند. وی با بیان اینکه استانداردهای تولید خودرو در اروپا از سال ۲ افزایش تغییر کرده است، تصریح کرد: هم‌اکنون بررسی‌هایی را روی این استانداردهای جدید اروپا انجام می‌دهیم تا استانداردهای تولید خودرو در کشور بر این اساس مورد تجدید نظر قرار گیرد.

در صنعت خودروی ایران خواست بدون برنام‌ه صادراتی به بازار ایران فکر نکنند. به گزارش «وطن امروز»، محمدرضا نعمت‌زاده در سی‌وهفتمین نشست شورای سیاست‌گذاری و نظارت بر صنعت خودرو با بیان اینکه بدون رعایت مقیاس اقتصادی، به انتظارات کیفی مشتریان و قیمت رقابتی و توسعه ساخت داخل در صنعت خودرو دست نمی‌یابیم، افزود: در صورت داشتن مقیاس اقتصادی تولید و ارتقای کیفیت می‌توانیم به راحتی وارد بازارهای منطقه‌ای شویم. نعمت‌زاده یادآور شد: واحدهایی که در ۳ شیفت کار نکنند، نمی‌توانند قیمت تمام شده مناسب داشته باشند. وی یکی از روش‌های خروج از رکود صنعت خودرو را توجه ویژه به خروج خودروهای مستهلک دانست و ادامه داد: این کار منافع زیادی به همراه دارد؛ هم به لحاظ ایمنی و سلامت شهروندان و کاهش آلودگی محیط زیست و هم استفاده از این فرصت برای جایگزینی محصولات خوب و کیفی. وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه افزود: باید تلاش خود را برای اجرایی کردن بند «ق» حمایت از جایگزینی خودروهای فرسوده با خودروی نو، با توجه به صرفه‌جویی در مصرف سوخت و کاهش

سواری، وانت، مینی‌بوس و میدل باس، اتوبوس، کامیونت و کامیون و کشنده تولید شده است. وی اظهار داشت: براساس گزارش ارائه شده از ابتدای دی نسبت به برنامه تولید شرکت‌های خودروسازی به میزان ۲۴ درصد عقب بوده‌ایم. سخنگوی شورای سیاست‌گذاری خودرو عمده دلایل کاهش تولید و عرضه انواع خودرو را اینگونه بیان کرد و گفت: کاهش چشمگیر جابه‌جایی مواد اولیه، کالاهای واسطه‌ای و محصول نهایی اعم از واردات یا تولید داخل ناشی از رکود اقتصادی حاکم بر کشور و توقف یا کاهش اجرای پروژه‌های عمرانی و ساختمانی کشور و همچنین کاهش قدرت خرید اقتصادی خریداران اینگونه خودروها در مقابل افزایش قیمت خودروهای تجاری ناشی از افزایش نرخ ارز و هزینه‌های تولید، از دلایل این کاهش تولید بود. قربانی افزود: نیاز به نقدینگی بالا برای تولید، کمبود و کاهش بودجه دستگاه‌ها و سازمان‌های متولی از جمله وزارت کشور، وزارت راه‌وشهرسازی و سازمان حمل و نقل جاده‌ای در تخصیص منابع جهت خرید یا جایگزینی خودروهای تجاری از جمله عوامل موثر بر سیر کاهش تولید خودرو بوده است. وی ادامه داد: عدم وجود مکانیزم اعتباری تشویقی و همچنین محدودیت تردد برای خودروهای فرسوده و نوسازی ناوگان در این حوزه به‌گونه‌ای که سن ناوگان کامیون‌های فرسوده به بیش از ۳۵ سال بالغ شده، بالا بودن هزینه‌های شرکت‌های لیزینگ در راستای اعطای تسهیلات خرید به خریداران خودروهای تجاری و عدم وجود تسهیلات ارز‌ان‌قیمت به همراه وثایق سنگین بانکی (سند ملکی) برای ارائه تسهیلات از دیگر موضوعات موثر بر سیر کاهش تولید در واحدهای تولید خودرو است.

■ **کاهش ۳۴ درصدی تولید خودرو**

در ادامه این نشست سخنگوی شورای سیاست‌گذاری خودرو با اشاره به آمار تولید انواع خودروی سواری، وانت، مینی‌بوس و میدل باس، اتوبوس، کامیونت، کامیون و کشنده گفت: براساس گزارش دفتر صنایع خودرو و نیرومحرکه از ابتدای مهرماه هر چند سیر تولید انواع خودروی افزایشی بوده است ولی در مجموع از برنامه ۳۴ درصد عقب هستیم. سامان قربانی افزود: تولید انواع خودرو از میزان ۴۷ هزار و ۱۲۸ دستگاه در مهرماه به ۵۵ هزار و ۵۵۳ در آبان ماه و به میزان ۷۸ هزار و ۷۳۶ دستگاه در آذرماه رسیده است، ضمن اینکه در پایان دی دی ماه نیز ۹۹ هزار و ۵۵۷ دستگاه انواع

از جلسات مزد کارگران چه خبر؟

درباره پرداخت حق بیمه ۱۳ میلیون و ۲۲۴ هزار نفری سخن گفت و ادامه داد: منبع اصلی درآمد تأمین اجتماعی تا ۸۰ درصد از حداقل دستمزدماه است و مخارج و برنامه‌های هزینه‌ای آن نیز تا ۶۰ درصد به این موضوع وابسته است. در همین حال حمید حاج اسماعیلی، کارشناس بازار کار با اشاره

به برنامه ششم توضیح داد: یکی از برنامه‌ها کوچک شدن دولت و کاهش نیروهای شاغل در بدنه دولت به میزان ۱۵ درصد بود که در واقع ایجاد محدودیت جدی برای بازار

کار به حساب می‌آید. این کارشناس بازار کار تأکید کرد: مشخص نیست دولت در سال آینده بودجه افزایش ۱۲ درصدی حقوق کارمندان، افزایش ۲۰ درصدی مستمری بازنشستگان و افزایش ۲۵ درصدی دریافتی مشاغل حاکمیتی را از چه محلی تأمین خواهد کرد. در عین حال، نمایندگان کارگران می‌توانند این موارد را مبنایی برای چانه‌زنی در تعیین بسته مزد ۹۵ کارگران و مشمولان قانون کار قرار دهند. به گفته حاج‌اسماعیلی، مینا قرار دادن حقوق ۱۵ میلیون تومان برای بازنشستگان برای افزایش ۲۰ درصدی مستمری‌ها در واقع نوعی اعلام خط قرمز است که تاکنون از سوی دولت‌ها طرح نمی‌شد.

جوایز صادراتی را فراموش کنید

حمل‌کنند، از گاری استفاده شود تا کمترین آسیب به او برسد. در این‌باره اگر قرار است کاری انجام شود باید دروشن انجام شود تا اینکه درچاق متجاری نباشیم. وی با اعلام رضایت از فعالیت تجاری بازارچه‌های مرزی سیستان‌ولوچستان، عنوان کرد: از ابتدای امسال تا آبان‌ماه ۲۹۰ میلیون دلار کالا از بازارچه‌های مرزی استان‌های آذربایجان شرقی و

برای تجارت کوله‌باری ایجاد شده، افزود: کوله‌وری (تجارت کوله‌باری) کرامت‌انسانی را زیر سؤال می‌برد، دلگرمی می‌شوم که هموطن ما یک برادر پاکستانی یک بار ۶۰، ۷۰ کیلویی را حمل می‌کند، این منظر زیبایی ندارد. وی ادامه داد: در روند اجرای طرح کوله‌وری به جای اینکه هموطن‌مان ۷ یا ۸ کارتن نارنگی را روی کول خود بگذارد و

اسر خط خبر
<div>■ سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی با بیان اینکه هنوز برنامه مشخصی برای اجرایی شدن طرح کارت اعتباری خرید کالا به تولیدکنندگان ارائه نشده است، گفت: به مردم سفارش می‌کنم خریدهای خود را انجام بدهند و منتظر کارت نباشند.</div>
<div>■ وزیر ارتباطات گفت: آماده این موضوع هستیم تا پهنای باند موجود در کشور را به ۴۰۰۰ گیگابیت بر ثانیه برسانیم به صورتی که استفاده از کل ظرفیت ایجادشده برای پهنای باند داخلی به ۸۰ درصد و برای اینترنت بین‌الملل به ۲۰ درصد می‌رسد.</div>
<div>■ پوششیده سوگا، دبیر ارشد کابینه ژاپن از لغو شدن تحریم‌های این کشور علیه ایران خبر داد و گفت: ژاپن تمایل دارد روابط مبتنی بر همکاری با ایران را بیش از پیش تقویت کند و از طریق روابط دوستانه به صلح و ثبات در خاورمیانه کمک کند.</div>
<div>■ در ۶ ماه اول سال جاری ۶۷ هزار و ۸۴۹ مورد بازرسی از نمایندگی‌های رسمی و واحدهای غیررسمی عرضه‌کننده سیمکارت و کارت شارژ تلفن همراه در سراسر کشور انجام و در همین مدت ۱۵۶۴ فقره پرونده تخلف به ارزش یک میلیارد و ۹۹۹ میلیون و ۹۵۲ هزار و ۲۰۰ ریال تشکیل و برای صدور رای به ادارات کل تعزیرات حکومتی استان‌ها ارسال شده است.</div>
<div>■ مهر نوشت: ایران با ساخت و راه‌اندازی ۱۶ طرح جدید پالایشگاهی به ارزش ۳۳ میلیارد یورو قصد دارد در دوران پساکتربیم باسقت گرفتن از عربستان سعودی به بزرگ‌ترین پالایشگر نفتی خاورمیانه تبدیل شود.</div>
<div>■ وزارت تجارت، صنعت و انرژی کره‌جنوبی در بیانیه‌ای اعلام کرد سنول یک قرارداد ۱ میلیارد دلاری برای فاینانس بیمه تجارت با ایران امضا خواهد کرد.</div>
<div>■ مدیرکل بازرسی کار وزارت کار گفت: ۴۵ درصد حوادث ناشی از کار در ایران در بخش ساختمان بوده که معادل ۲۶برابر دنیاست در حالی که این میزان در کشورهای پیشرفته ۱۷ درصد است.</div>
<div>■ معاون امور مجلس، حقوقی و استان‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از طرح معافیت ۲ ساله کارفرمایان از پرداخت بیمه در قالب برنامه ششم توسعه برای تشویق جذب فراغ‌التحصیلان جویای کار خبر داد.</div>
<div>■ در حالی واردات بی‌رویه فولاد از چین، کارخانه‌های فولاد کشور را به مرز تعطیلی رسانده که آمریکا برای واردات فولاد و در راستای تقویت تولید داخلی خود ۲۳۶ درصد تعرفه تعیین کرده و تعرفه تعیین‌شده در ایران فقط ۱۰ درصد است.</div>
<div>■ وزیر انرژی عمان با اشاره به پروژه انتقال گاز ایران به این کشور گفت: گاز ایران کمک خواهد کرد تا مسقط را به قطب گازی کشورهای حوزه خلیج‌فارس تبدیل کنیم.</div>
شاخص
<div>تورم دی‌ماه ۲/۱۲ درصد شد مرکز آمار ایران از ادامه سیر کاهش‌ی تورم در دی‌ماه و ثبت این شاخص در ۱۲/۲ درصد خبر داد. به گزارش ایسنا، در اولین ماه زمستان شاخص کل قیمت کالا و خدمات مصرفی خانوارهای شهری به ۲۲۳/۴ افزایش یافت که بیانگر تورم ماهانه ۰/۳ درصدی در دی است. بر اثر تغییرات این شاخص، تورم سالانه (در ۱۲ ماهه منتهی به دی‌ماه) ۱۲/۲ درصد گزارش شده که حدود ۰/۴ درصد نسبت به ماه قبل کاهش دارد. این شاخص برای آذرماه ۱۲/۶ درصد گزارش شده بود. همچنین تورم نقطه به نقطه دی‌ماه نسبت به دی‌ماه قبل با کاهش ۰/۵ درصدی همراه بوده و از ۹/۹ به ۹/۴ درصد رسید. بنا بر آمارهای منتشر شده مرکز آمار، تورم گروه «خوراکی، آشامیدنی و دخانیات» در ماه گذشته با کاهش حدود ۰/۲ درصدی و ۱۰/۱ و تورم گروه «خوراکی‌ها» نیز ۱۰/۳ درصد گزارش شده است. این در حالی است که تورم گروه «کالاهای غیرخوراکی و خدمات» در دی‌ماه ۱۳/۲ درصد ثبت شد که نسبت به ۱۲/۷ درصد آذرماه حدود ۰/۵ درصد کاهش یافته است.</div>
سپرده
<div>پرداخت پول سپرده‌گذاران ثامن‌الحجج بانک مرکزی با بیان اینکه بازپرداخت وجوه سپرده‌گذاران تعاونی اعتبار ثامن‌الحجج، بزودی از سوی بانک پارسیان آغاز می‌شود، اعلام کرد در فاز نخست وجوه سپرده‌گذاران با موجودی سپرده تا سقف‌های ۵، ۳، ۱۰ و میلیون تومان در ۳ مرحله پرداخت می‌شود. به گزارش بانک مردم، این بانک در راستای ساماندهی تعاونی اعتبار ثامن‌الحجج، بانک پارسیان را به عنوان بانک عامل برای بازپرداخت وجوه سپرده‌گذاران برگزیده است و بزودی بازپرداخت وجوه مشتریان با اولویت قرار دادن سپرده‌گذاران خرده طبق یک برنامه زمانی مدون آغاز خواهد شد. بر این اساس برنامه زمانی و اسامی شعب منتخب بانک پارسیان به منظور تودیع سپرده‌های تعاونی اعتبار ثامن‌الحجج از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی آن بانک به اطلاع سپرده‌گذاران محترم خواهد رسید.</div>